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Spotkanie z uczestnikami II Światowego Zlotu Młodzieży Polskiej z
Kraju i z Zagranicy na Monte Cassino

Podsekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Agnieszka Jędrzak spotkała się w pałacu
Prezydenckim z uczestnikami i organizatorami II Światowego Zlotu Młodzieży Polskiej z
Kraju i z Zagranicy na Monte Cassino. Wydarzenie było okazją do podsumowania Zlotu,
który odbył się w jednym z najważniejszych miejsc polskiej pamięci narodowej,
symbolizujących bohaterstwo i poświęcenie żołnierzy 2. Korpusu Polskiego. W spotkaniu
udział wziął Zastępca Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego gen. bryg. rez. Mirosław
Bryś.

Gen. bryg. rez. Mirosław Bryś podziękował organizatorom Zlotu za wysiłek, energię, poświęcony czas,
przezwyciężanie trudności w organizacji wydarzenia oraz zapewnienie młodzieży ciekawego programu, a tym
samym podtrzymywanie tradycji i etosu. Złożył również podziękowania uczestnikom Zlotu – nauczycielom oraz
kadetom Oddziałów Przygotowania Wojskowego klas mundurowych – za zaangażowanie, daleko wykraczające
poza standardy nauczania. Jak podkreślił, bycie kadetem to nie tylko nauka, ale namiastka służby, a służba to
gotowość do wyrzeczeń i dobrowolna zgoda na poświęcenia. Nauczyciele uczestnicząc w takich projektach
aktywnie budują patriotyzm wśród młodzieży, kultywują pamięć o polskich bohaterach, którzy walczyli na
frontach II wojny światowej o wolność naszej Ojczyzny.  

Zastępca Szefa BBN dodał, że szczytne plany i projekty nie byłyby możliwe bez finansowego wsparcia. Dlatego
podziękował także wszystkim, którzy wsparli inicjatywę w tym wymiarze, umożliwiając jego realizację. Inwestycje
w tego typy projekty, w młodzież służą kultywowaniu tradycji, a tym samym budowaniu naszego bezpieczeństwa,
bezpieczeństwa Polski – poczynając od najmłodszych pokoleń – podkreślił generał.

Minister Agnieszka Jędrzak podziękowała w imieniu Prezydenta RP uczestnikom i organizatorom za
zaangażowanie w tę wartościową inicjatywę i podkreśliła, jak ważna dla Prezydenta, jako Zwierzchnika Sił
Zbrojnych RP jest rola Wojska Polskiego, jako filaru bezpieczeństwa państwa. Podkreśliła również, iż młodzież z
klas mundurowych stanowi fundament przyszłych kadr Sił Zbrojnych RP, a ich decyzja o podjęciu tej formy nauki
jest dowodem dojrzałego patriotyzmu i poczucia odpowiedzialności za losy narodu.

Podsekretarz Stanu w KPRP wskazała, że młodzi ludzie są ważnym adresatem działań Głowy Państwa, czego
wyrazem było powołanie Rady Młodzieży przy Prezydencie RP. Utworzona kilka miesięcy temu Rada stanowi
przykład realnego włączania młodych ludzi w debatę o przyszłości państwa i służby publicznej. Dzięki aktywności
i zaangażowaniu jej członków, 26 stycznia br. w Belwederze odbył się Kongres Studentów Szkół Mundurowych, w
którym udział wzięli reprezentanci uczelni wojskowych oraz uczelni służb państwowych, m.in. Policji, Straży
Granicznej, Straży Pożarnej, Służby Więziennej oraz wojskowych uczelni medycznych i technicznych.

Minister odwołała się także do potrzeby nowoczesnego podejścia do edukacji historycznej, w tym
wykorzystywania nowych technologii w przekazywaniu wiedzy o przeszłości. Podkreśliła znaczenie projektów,
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które w atrakcyjnej i zrozumiałej dla młodych ludzi formie przybliżają polskie doświadczenia historyczne. Jako
przykład wymieniła realizowany przez Instytut Pamięci Narodowej projekt IPN „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”,
prezentujący polską drogę do wolności i niepodległości, którego inicjatorem był ówczesny Prezes IPN, a obecnie
Prezydent RP dr Karol Nawrocki. Zarówno ta inicjatywa jak i realizowana w trakcie Zlotu gra terenowa śladami 2.
Korpusu Polskiego opierają się na idei łączącej polityki pamięci, ukazując wątki wspólne w historii poszczególnych
narodów.

Podsekretarz Stanu w KPRP przekazała w imieniu Głowy Państwa podziękowania organizatorom i partnerom
wydarzenia obecnym podczas uroczystości. W spotkaniu udział wzięli: Poseł na Sejm RP i członek Komisji Obrony
Narodowej Artur Chojecki, Wicemarszałek Województwa Małopolskiego Ryszard Pagacz, Dowódca Wojsk Obrony
Terytorialnej gen. dyw. Krzysztof Stańczyk, Komendant Zlotu na Monte Cassino inspektor Piotr Koszczał,
pułkownik Barbara Betiuk – reprezentująca Sztab Generalny Wojska Polskiego oraz Szef Oddziału Współpracy
Cywilno-Wojskowej podpułkownik Piotr Marcinek.

Zlot Młodzieży na Monte Cassino został zorganizowany przez Stowarzyszenie "Wspólnota Polska" w ramach
projektu "Polacy Światu", którego celem jest wzmacnianie więzi młodego pokolenia z polskim dziedzictwem
narodowym oraz promowanie polskiej historii poza granicami kraju. Podczas wydarzenia w Pałacu Prezydenckim
Prezes Stowarzyszenia "Wspólnota Polska" Dariusz Piotr Bonisławski uroczyście zainaugurował kolejną edycję
projektu "Polacy Światu", realizowaną pod hasłem "Semper Fidelis Poloniae".

Inauguracja kolejnej edycji projektu miała na celu podkreślenie ciągłości działań na rzecz kształtowania postaw
patriotycznych, odpowiedzialności obywatelskiej oraz wierności wartościom, które od pokoleń stanowią podstawy
polskiej tożsamości. Spotkanie było także okazją do wyrażenia podziękowań dla organizatorów, partnerów i
sponsorów Zlotu oraz do podkreślenia znaczenia współpracy instytucjonalnej w realizacji projektów skierowanych
do młodzieży. Minister zapewniła, że Kancelaria Prezydenta jest otwarta na dalszą współpracę przy kolejnych
projektach.
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